Por la unidad intrínseca del hombre es que unas potencias emanan de otras y se ordenan todas con el fin de que el hombre pueda realizar la operación intelectual.

Las potencias del hombre que son anteriores según el orden de la perfección y de la naturaleza son principio de las otras a modo de fin y de principio activo. Vemos que el sentido es por causa del entendimiento y no a la inversa. El sentido, incluso, es cierta deficiente participación del entendimiento; por lo que, según el origen natural, procede de algún modo del entendimiento, como lo imperfecto procede de lo perfecto¹²¹.

Las potencias se especifican por sus objetos formales y podemos clasificarlas y ordenarlas según su perfección:

La *potencia intelectual* o *entendimiento*. Es la más perfecta y universal de las potencias del hombre. Todo en el hombre se ordena a que realice una operación perfecta del

¹²⁰ Cum anima sit una, potentiae vero plures; ordine autem quodam ab uno in multitudinem procedatur; necesse est inter potentias animae ordinem esse. Triplex autem ordo inter eas attenditur. Quorum duo considerantur secundum dependentiam unius potentiae ab altera, tertius autem accipitur secundum ordinem obiectorum. Dependencia autem unius potentiae ab altera dupliciter accipi potest, uno modo, secundum naturae ordinem, prout perfecta sunt naturaliter imperfectis priora; alio modo, secundum ordinem generationis et temporis, prout ex imperfecto ad perfectum venit. Secundum igitur primum potentialium ordinem, potentiae intellectivae sunt priores potentiis sensitivis, unde dirigunt eas et imperant eis. Et similiter potentiae sensitivae hoc ordine sunt priores potentiis animae nutritivae. Secundum vero ordinem secundum, e converso se habet. Nam potentiae animae nutritivae sunt priores, in via generationis, potentiis animae sensitivae, unde ad earum actiones praeparant corpus. Et similiter est de potentiis sensitivis respectu intellectivarum. SANTO TOMÁS DE AQUINO, *Summa Theologiae*, I, q.77, a.4 in c.

¹²¹ potentiae animae quae sunt priores secundum ordinem perfectionis et naturae, sint principia aliarum per modum finis et activi principii. Videmus enim quod sensus est propter intellectum, et non e converso. Sensus etiam est quaedam deficiens participatio intellectus, unde secundum naturalem originem quodammodo est ab intellectu, sicut imperfectum a perfecto. SANTO TOMÁS DE AQUINO, *Summa Theologiae*, I, q.77, a.7 in c.

entendimiento, es decir, todas las demás potencias del hombre encuentran en ella su razón de ser¹²².